Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 ноября 2018 года                                                                                                гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского  судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при секретаре судебного заседания Ломакиной Л.С.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2150-0302/2018 по иску Общества с ограниченной ответственностью «Теплосети Игрим» к ответчику Берковской В.П., о взыскании задолженности за оказанные услуги по теплоснабжению, на основании ст.  540 Гражданского кодекса РФ, статей 153-155 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданско-процессуального кодекса РФ  суд,

РЕШИЛ:

Иск Общества с ограниченной ответственностью «Теплосети Игрим» к ответчику Берковской В.П., о взыскании задолженности за оказанные услуги по теплоснабжению, удовлетворить.
Взыскать с Берковской В.П. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Теплосети Игрим» задолженность за оказанные коммунальные услуги по теплоснабжению по адресу п. **, ул. ** д. ** кв. **, лицевой счет № **, образовавшуюся за период с 01.05.2017 года по 30.06.2018 года в размере 45 397 (сорок пять тысяч триста девяносто семь) рублей 74 копейки и расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 398 (одну тысячу триста девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Взыскать с Берковской В.П. в пользу бюджета Березовского района государственную пошлину в размере 164 (сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                               Р.Ф. Сафин
Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                               Р.Ф. Сафин
        Решение вступило в законную силу «____»__________________2018 года.